
Výroční zpráva za rok 2022 o činnosti v oblasti poskytování 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů
V Blansku dne 04.02.2022

Obsah:

1. Úvod

2. Způsob realizace zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

3. Žádosti o informace doručené v roce 2022

4. Odvolání a stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace

5. Soudní přezkum vydaných rozhodnutí o neposkytnutí informace

6. Řízení o sankcích za nedodržování zákona

7. Závěr

Zpracoval: MgA. Vít Šujan, ředitel KSMB

Čl. 1
Úvod

Dne 01.01.2000 nabyl účinnosti zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále 
také jen „zákon“), jehož prostřednictvím se realizuje ústavním pořádkem České republiky 
garantované právo občanů na svobodný přístup k informacím. Zákon současně stanoví, za jakých 
podmínek budou informace tzv. povinnými subjekty, mezi něž spadá rovněž Kulturní středisko 
města Blanska (dále také jen „KSMB“), žadatelům poskytovány. 

Čl. 2
Způsob realizace zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

V souladu se zákonem poskytuje KSMB informace žadatelům buď na základě žádosti, nebo 
zveřejněním.

Kulturní středisko informuje občany také prostřednictvím webu (www.kulturablansko.cz), 
sociálních sítí a Zpravodaje města Blanska.

Čl. 3
Žádosti o informace doručené v roce 2022

KSMB obdrželo celkem 0  žádostí o informace odvolávajících se na zákon. 

http://www.kulturablansko.cz/


Čl. 4
Odvolání a stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace

Bylo podáno 0 stížnosti podle § 16a zákona na způsob vyřízení žádosti o informace.

Čl. 5
Soudní přezkum vydaných rozhodnutí o neposkytnutí informace

Podle § 16 zákona je každé rozhodnutí o odmítnutí žádosti přezkoumatelné soudem. KSMB nemá 
v současné době poznatek o tom, že by žadatelé (i z minulých období), jejichž žádostem 
o informace nebylo vyhověno, požádali o soudní přezkum vydaného rozhodnutí.

Čl. 6
Řízení o sankcích za nedodržování zákona

Za kontrolu a dodržování zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odpovídá ředitel
KSMB. 

Za rok 2022 nebyl v KSMB zjištěn žádný případ porušení ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, a proto nebylo nutné ukládat sankce.

Čl. 7
Závěr

KSMB vedlo v roce 2022 řádně evidenci došlých žádostí a bylo připraveno poskytnout občanům 
informace, které zákon č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, umožňuje a ukládá.


	Výroční zpráva za rok 2022 o činnosti v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

